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Holger Larsen:  Jeg forstaar udmær- 
ket godt, at det ærede Medlem Hr. Hans 
Jacob Sørensen rykkede frem. Det var 
Hjælpekorpset, der kom; det ærede Med- 
lem Hr. Kr. Kristensen havde alt for bru- 
talt udtalt Venstres Mening om: denne Sag, 
saa brutalt, at man ogsaa ude i Landet 
kunde forstaa det, og saa maatte vi jo 
have det folkepædagogiske Kursus, hvor 
man fortalte os, at de gamle har det meget 
bedre her end i andre Lande. Ja, det 
kan jeg godt erkende, men det betyder 
ikke noget, hvis de alligevel har det daar- 
ligt. At de gamle har det daarligt i andre 
Lande, er jo ingen Grund til, at vore gamle 
ogsaa skulde have det daarligt, og jeg vil 
villigt sige, at jeg er stolt af, at vi er i 
Stand til at berede vore gamle en ordent- 
lig Fremtid. 

Men jeg forstaar nok, hvad det var, 
der drev det ærede Medlem Hr. Hans Jacob 
Sørensen, for det var en ejendommelig Ud- 
talelse, det ærede Medlem Hr. Kr. Kristen- 
sen kom med: at uanset, hvad Vælgerne 
siger, gør Venstre, hvad de vil. Det gør 
de nu ikke ret længe; det sidste Valg har 
vist overbevist Venstre om, at det kan man 
ikke gøre ret længe. Naar et Valg saa- 
ledes som det sidste viser, at Venstre, det 
store, stolte Venstre, nu kun kan mønstre 
27 pCt. af Stemmerne, medens Socialdemo- 
kraterne mønstrer 42 pCt., saa ser man, 
hvad Vej det gaar. Og saa har den højt- 
ærede Minister Ret i, at der ikke mere 
kan være Tale om Stemmekøb, som det 
ærede Medlem Hr. Ulrich mente, for nu 
er vi langt ude over den Grænse, hvor der 
er Tale om Folk, der skal nyde. 

Men lad os saa en Gang være fri for 
at tale om Ydere og Nydere i vort Sam- 
fund; hele den Klasse, som eventuelt kan 
trænge til at faa Aldersrente eller Inva- 
liderente, staar i Øjeblikket for det første 
med en meget stor social Forsikring, hvor- 
til den betaler 55 Mill. Kr., og for det 
andet belastet med baade direkte og in- 
direkte Skat. Det, man kalder for dansk 
Aldersrente, koster efter Professor Harald 
Westergaards Udtalelser kun: 2 pCt. af 
den danske N ationalindtoogt, og saa meget 
skulde vi vel have Raad til at ofre paa de 
gamle i vort Land. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kr. Kristensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Kr. Kristensen: Det ærede Medlem 
Hr. Holdgaard foretrækker at være med i 
Vognen; det har jeg aldrig tvivlet om, og 

jeg skal heller ikke misunde ham den 
Køretur, men Faktum er, at hans Stilling 
er ganske forandret, siden han er kommet 
op at køre, og det var det, jeg vilde no- 
tere. 

Den højtærede Socialminister sagde 
noget om, at disse Sammenligninger med 
Hensyn til, hvilken Ordning der var den 
bedste, ikke interesserede ham. Jeg synes 
.nu, de interesserer i høj Grad i denne 
Sammenhæng, for er det .ikke det, vi har 
hørt Gang paa -Gang, at Venstre har for- 
ringet den sociale Lovgivning? Den højt- 
ærede Socialminister siger nok, at han 
ikke har fremsat den Slags Ting, og det 
kan godt være, for han er jo noget for 
sig selv indenfor Socialdemokratiet, men 
Socialdemokraterne i Almindelighed har 
gjort det Gang paa Gang, og det kommer 
den højtærede Minister til at kendes ved; 
vi har Gang efter Gang hørt dette, at den 
sociale Lovgivning er blevet i saa høj 
Grad forringet, at det var en ren Kata- 
strofe. Der er et æret Medlem dernede, 
der nikker; han maa jo være klar 
over, at det er dér. Tampen brænder. Det 
har den største Betydning at faa det For- 
hold klaret, og jeg maa hævde 홢 og det 
kan jeg bevise med Tal 홢, at Forholdet 
er i Virkeligheden ikke saaledes, naar vi 
tager Hensyn til Kronens forøgede Købe- 
evne. 

Jeg spurgte det ærede Medlem Hr. 
Holger Larsen, om han ikke mente, man 
bør tage Hensyn til, hvad man faar for 
Pengene, man giver ud; men jeg fik ikke 
noget Svar. Jeg spurgte den højtærede 
Socialminister, hvilken Sammenhæng der 
var mellem dette Forslag her og Forslaget 
om Formueskatten, om dét ene skulde 
være afhængigt af det andet, mén fik hel- 
ler ikke noget Svar derpaa. Det ser næ- 
sten ud til, at man ikke har større Inter- 
esse for at faa det klaret. Det, som man 
efter min Opfattelse har grumme stor In- 
teresse af at faa klaret, er dog ellers det: 
hvad man vil gennemføre, og hvordan man 
faar Midlerne til det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holdgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Holdgaard: Jeg henstillede før til det, 
ærede Medlem Hr. Kr. Kristensen at un.,. 
dersøge Forholdene, inden han udtalte sig 
om, at jeg havde forandret Stilling. Det 
har det ærede Medlem altsaa ikke gjort  ̂
for hvis han havde gjort det, vilde han 
vide, at det Forslag, jeg stillede i 1927,. 


